quarta-feira, 19 de julho de 2017  |  Ano V - Edição nº 00606 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Portaria

Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

Gabinete do Prefeito

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129
CNPJ 13.866.892/0001-50

PORTARIA Nº 062/2017 DE 16 DE JUNHO DE 2017.

Dispõe sobre a Nomeação de Comissão Coordenadora
para participação no Processo Formativo de
Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e
Remuneração dos Profissionais da Educação do Município
de Cabaceiras do Paraguaçu, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de elaboração/adequação e gestão do plano de carreira e remuneração dos
profissionais da educação, em conformidade com o que estabelece a meta 18 da lei federal 13.005/2014 (Plano
Nacional de Educação) e a meta 17 da lei municipal nº 271 / 2015 (Plano Municipal de Educação),

RESOLVE:

ART.1º - Nomear a Comissão Coordenadora para participação no Processo Formativo De Elaboração/Adequação e
Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação, composta pelos seguintes membros:

ROMILDES OLIVEIRA RIOS MACHADO – Secretária Municipal de Educação
UALACE SANTANA DE SANTANA – Representante da Secretaria Municipal de Educação (Téc. que ficará Resp. Pela Gestão do Sispcr)

EDVANAILDO SILVA MEDEIROS – Representante do Setor de Recursos Humanos da Prefeitura e/Ou   Secretaria

RUBILEIDE DAS CHAGAS DE JESUS – Representante do Conselho Municipal de Educação
NELCIANE GONÇALVES BISPO BARROS – Representante de Diretor de Escola da Rede Pública
JOELMA SENA DA COSTA MEDEIROS – Representante do Sindicato
LARISSA DE SANTANA PASSOS – Representante do Conselho do FUNDEB
JOSELICE SACRAMENTO BISPO  – Representante do Legislativo
MÁRCIA COSTA DE ALMEIDA COSTA _ Representante do Fórum Municipal de Educação

ART.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua Publicação. Revogam-Se Todas as disposições em
Contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, 16 JUNHO DE
2017.

ABEL SILVA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0DB61CB04E3B2652A39D52342C6E6593

		2017-07-19T14:13:26-0300